
 
 
 
 

Warszawa, 1 grudnia 2007 roku 
 
 
Szanowni Państwo,  
 
W związku z ukazaniem się w dniu dzisiejszym na łamach gazety „Dziennik” artykułu, 
autorstwa Radosława Grucy i Piotra Nisztora, pt.: „Kolejne fakty obciążają byłego ministra 
zdrowia” na stronie 1 oraz kontynuacji na stronie 5 pt.: „Rejestracja leków bez zasad” 
pragniemy stwierdzić, że artykuły te zawierają informacje całkowicie nieprawdziwe. 
 
Dlatego zmuszeni jesteśmy poinformować, że rozpowszechnianie informacji jakoby 
przedstawiciel Servier Polska „bezprawnie kopiował dokumenty konkurencji 
znajdujące się w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych” w jakiejkolwiek formie, 
chociażby nawet łącznie z przedstawieniem stanowiska firmy Servier Polska, będzie 
stanowić bezprawne naruszenie jej dóbr osobistych. W każdym takim przypadku 
będziemy podejmowali zdecydowane kroki prawne w celu ochrony swojej renomy  
i dobrego imienia. 
 
Pragniemy również stwierdzić, że nieprawdziwą jest informacja zawarta  
w Dzienniku, jakoby firma Servier Polska nie odpowiedziała na pytania dotyczące 
kopiowania dokumentacji. Firma Servier Polska nigdy takich pytań nie otrzymała. 
Rozpowszechnianie przez „Dziennik” nieprawdziwych i szkalujących dobre imię Servier 
Polska informacji, a także działanie daleko odbiegające od dziennikarskiej rzetelności zmusiło 
Servier Polska do podjęcia decyzji o wszczęciu kroków prawnych przeciwko „Dziennik”  
i „Axel Springer Polska”.  
 
Poniżej znajdą Państwo opis stanu faktycznego dotyczącego sprawy zgodnego z prawem 
kopiowania dokumentów w Urzędzie Leków. W ich świetle jest oczywiste, że rewelacje 
dzisiejszego wydania gazety „Dziennik”, stanowią wyłącznie rozpowszechnianie nieprawdy.  
 
FAKTY 
 
W dniu 5 stycznia 2007 roku Servier Polska sp. z o.o. złożyła wniosek o udostępnienie 
informacji publicznej dotyczącej spełnienia zaleceń zawartych w pozwoleniach na 
dopuszczenie do obrotu, wydanych warunkowo w kwietniu 2004 roku, dla kilku produktów 
leczniczych. W dniu 28 lutego 2007 roku Servier Polska otrzymała z Urzędu Rejestracji 
oficjalne pismo, w którym została wyrażona zgoda na udostępnienie wnioskowanych danych  
i dokumentów. 
 
Dokumenty te zostały udostępnione Servier Polska w trakcie oficjalnego spotkania  
w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych, wyznaczonego na dzień 1 marca 2007 roku, w którym uczestniczyli: 



przedstawiciel Urzędu Rejestracji, przedstawiciele Servier Polska i prawnik z kancelarii 
„Leśnodorski, Ślusarek i Wspólnicy”. Na spotkaniu tym pracownica Urzędu Rejestracji 
okazała przygotowane wcześniej dokumenty, które zgodnie z decyzją Wiceprezes Urzędu 
Rejestracji miały być udostępnione Servier Polska jako stanowiące informację publiczną  
w rozumieniu przepisów stosownej ustawy. Ponadto za zgodą pani urzędnik, wyrażoną 
podczas tego spotkania dokumenty te zostały sfotografowane przez prawnika w jej obecności. 
Należy zaznaczyć, że fotografowanie dokumentów okazywanych Servier Polska w Urzędzie 
Rejestracji za zgodą i w obecności urzędnika państwowego było praktykowane podczas 
wcześniejszych spotkań w tym Urzędzie oraz w trakcie spotkań, które miały miejsce po  
1 marca 2007 roku. Praktyka taka, zgodna z prawem, jest również stosowana przez inne firmy 
farmaceutyczne podczas tego typu spotkań.  
 
Po spotkaniu w dniu 1 marca 2007 roku dotarły do nas sygnały, że zasadność umożliwienia 
przedstawicielom Servier Polska sp. z o.o. sporządzenia kopii okazanych dokumentów  
w formie fotografii została poddana pod wątpliwość. Dwie opinie prawne, sporządzone przez 
niezależne kancelarie, „Leśnodorski, Ślusarek i Wspólnicy” oraz Baker&McKenzie, 
potwierdziły ponad wszelką wątpliwość, że postępowanie Servier Polska w tej sprawie 
stanowiło w pełni legalną realizację ustawowego prawa dostępu do informacji publicznej. 
Opinie te zostały przesłane do Ministerstwa Zdrowia oraz do Zarządu Związku Pracodawców 
Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA, w celu zapobieżenia dalszemu 
rozpowszechnianiu nieprawdziwych informacji dotyczących okoliczności i przebiegu 
spotkania w dniu 1 marca 2007 roku. 
 
W świetle powyżej wymienionych faktów jest całkowite wykluczona możliwość 
zaistnienia jakichkolwiek nieprawidłowości w tej sprawie.  
 
 
 
 
Mathieu Accolas 
Dyrektor Generalny 
Servier Polska sp. z o.o. 
 
 
 
 
                             


